Tribunal Judicial da Comarca de Castelo Branco
Unidade Central da Covilhd

ATA

das Operacdes de Distribuicio de Processos

Sessao de Distribuicido

Tipo de distribui¢do: Judicial - Diaria

Referéncia: 20004

Data e hora de inicio: 12-06-2025 13:40:37

Data e hora de fim: 12-06-2025 13:41:01

Juiz/a Presidente da Sessdo: Francisco Manuel de Freitas Peixoto
Magistrado/a do Ministério Publico: Jodo Firmino Silveira Araijo Rodrigues
Oficial de Justica: José Ramos

Representante da Ordem dos Advogados:

A lista anexa reflete as operagdes de distribui¢do realizadas.

As decisdes, deliberagdes, provimentos e orientagdes que condicionaram as operagdes da presente
sessdo de distribuigdo encontram-se publicitadas na Area de Servigos Digitais dos Tribunais
https://tribunais.org.pt.

Para constar se lavrou a presente ata a qual, apds aprovagle, vai ser assinada.

O/A Juiz/a Presidente da Sessdo,

O/A Magistrado/a do Ministério PﬁbliW O\f’«\

O/A Oficial de Justica, —~ 2/ Ko
O/A Representante da Ordem dos Advo@

Pag. 1



- Processo e

Sorteio
:.Sor;;io
Sorteio
Sorteio
Sorteio

Sorteio

Sorteio

Sorteio

41/23.0PACVL
4017279

108/25.0PBCVL

4017029

40/24.4PACVL

4017266

69/25.5GCCVL -
4017085

1006/25.2T8CVL
4016341
e
363/22.7GCCVL
4017242

1007/25.0T8CVL
4016339

298/23.6GCCVL
4017050

420/23.2]JAGRD
4017081

Operacoes de distribuicao realizadas

12-06-2025
13:40:52

12-06-2025
13:40:52°

12-06-2025
13:40:52

12-06-2025
13:40:52

12-06-2025
13:40:52

o s
12-06-2025
13:40:53

12-06-2025

13:40:53

12-06-2025
13:40:53

12-06-2025
13:40:53

Tipo de Processo

Espécie/Complexidade
- (pn) Processo Comum (Tribunal
Singular)
- Singular - Outros
- (pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais)
- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros i
- (pn) Processo Comum (Tribunal
Singular)
- Singular - Outros
- {pn) Inquérito (Atos
Jurisdicionais} :
- Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outrps
- (cv) Inventario (Competéncia
Facultativa)
- 72 Espécie
- {pn) Processo Comum (Tribunal
Singuiar)
- Singular - >3 Presos/art 16 c/s/
presos
- (ev) Inventério (Competéncia
Facultativa)
- 72 Espécie
- (pn) Inguérito (Atos
Jurisdicionais)
- Inquérito /Atos jurisdicionais -~
Outros
- (pn) Inguérito (Atos
Jurisdicionais)
« Inquérito /Atos jurisdicionais -
Outros

Distribuicdo

UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covilhd
Titular: Barbara Catarina Gomes Botelho
Quintas

UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covilha
Titular: Barbara Catarina Gomes Botetho
Quintas

UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covilh3
Titular: Valter Pinto Ferreira

UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covithd
Titular: Valter Pinto Ferreira

UnOrg.:3uizo Local Civel da Covitha - Juiz
1

Titular: Mafalda Barata

‘UnOrg.:luizo Local Criminal da Covithd

“Titular: Barbara Catarina Gomes Boteiho

Quintas
UnOrg.:luizo Local Civel da Covilha - Juiz
2

Titular: Lara Rodrigues

UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covithd
Titular: Barbara Catarina Gomes Botelho
Quintas

UnOrg.:Jufzo Local Criminal da Covilhd
Titular: Barbara Catarina Gomes Botelho
Quintas

Info Adicional

Pag. 2



