

Tribunal Judicial da Comarca de Castelo Branco Unidade Central da Covilhã

ATA das Operações de Distribuição de Processos

Sessão de Distribuição

Tipo de distribuição: Judicial - Diária

Referência: 20004

Data e hora de início: 12-06-2025 13:40:37 Data e hora de fim: 12-06-2025 13:41:01

Juiz/a Presidente da Sessão: Francisco Manuel de Freitas Peixoto

Magistrado/a do Ministério Público: João Firmino Silveira Araújo Rodrigues

Oficial de Justiça: José Ramos

Representante da Ordem dos Advogados:

A lista anexa reflete as operações de distribuição realizadas.

As decisões, deliberações, provimentos e orientações que condicionaram as operações da presente sessão de distribuição encontram-se publicitadas na Área de Serviços Digitais dos Tribunais https://tribunais.org.pt.

Para constar se lavrou a presente ata a qual, após aprovada, vai ser assinada.

O/A Juiz/a Presidente da Sessão,
O/A Magistrado/a do Ministério Público,
O/A Oficial de Justiça,
O/A Representante da Ordem dos Advogados.

Operações de distribuição realizadas

Tipo	Processo e Referência	Data e Hora	Tipo de Processo Espécie/Complexidade	Distribuição	Info Adicional
Sorteio	41/23.0PACVL 4017279	12-06-2025 13:40:52	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal da Covilhã Titular: Bárbara Catarina Gomes Botelho Quintas	
Sorteio	108/25.0PBCVL 4017029	12-06-2025 13:40:52	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal da Covilhã Titular: Bárbara Catarina Gomes Botelho Quintas	
Sorteio	40/24.4PACVL 4017266	12-06-2025 13:40:52	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular)- Singular - Outros	UnOrg.:Juízo Local Criminal da Covilhã Titular: Valter Pinto Ferreira	
Sorteio	69/25.5GCCVL 4017085	12-06-2025 13:40:52	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.:Juizo Local Criminal da Covilhã Titular: Valter Pinto Ferreira	
Sortelo	1006/25.2T8CVL 4016341	12-06-2025 13:40:52	 - (cv) Inventário (Competência Facultativa) - 7ª Espécie 	UnOrg.: Juízo Local Cível da Covilhã - Juiz 1 Titular: Mafalda Barata	
Sorteio	363/22.7GCCVL 4017242	12-06-2025 13:40:53	- (pn) Processo Comum (Tribunal Singular) - Singular - >3 Presos/art 16 c/s/ presos	UnOrg.:Juízo Local Criminal da Covilhã Tiltular: Bárbara Catarina Gomes Botelho Quintas	
Sortelo	1007/25.0T8CVL 4016339	12-06-2025 13:40:53	- (cv) Inventário (Competência Facultativa) - 7ª Espécie	UnOrg.:Juízo Local Cível da Covilhã - Juiz 2 Titular: Lara Rodrigues	
Sortelo	298/23.6GCCVL 4017050	12-06-2025 13:40:53	- (pn) İnquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.: Juízo Local Criminal da Covilhã Titular: Bárbara Catarina Gomes Botelho Quintas	
Sorteio	420/23.2JAGRD 4017081	12-06-2025 13:40:53	- (pn) Inquérito (Atos Jurisdicionais) - Inquérito /Atos jurisdicionais - Outros	UnOrg.:Julzo Local Criminal da Covilhã Titular: Bárbara Catarina Gomes Botelho Quintas	